
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 
от 28.10.2021          № 19 

 

Об изменении размера арендной платы за пользование 

имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

городского округа город Выкса Нижегородской области, 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы 

 
В целях обеспечения доходной части бюджета городского округа город Выкса 

Нижегородской области, в соответствии с пунктом 3 статьи 614 Гражданского кодекса РФ, 

статьями 5, 22 Устава городского округа город Выкса Нижегородской области, пунктом 12.1 

раздела 12 положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности городского округа город Выкса Нижегородской области, 

утвержденного решением Совета депутатов городского округа город Выкса Нижегородской 

области от 3 апреля 2012 года № 42, прогнозом социально-экономического развития 

Российской Федерации на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов (разработан 

Минэкономразвития России, одобрен 21 сентября 2021 года на заседании Правительства РФ 

(протокол № 29, часть I), прогнозом социально-экономического развития Нижегородской 

области на среднесрочный период (на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов), 

одобренным постановлением Правительства Нижегородской области от 18 октября 2021 года 

№ 917, 

 

Совет депутатов р е ш и л: 

 

1. Провести увеличение размера арендной платы по договорам аренды имущества, 

находящегося в муниципальной собственности городского округа город Выкса 

Нижегородской области, в одностороннем порядке с 1 января 2022 года на 4,0 процента, с 1 

января 2023 года на 4,0 процента и с 1 января 2024 года на 4,0 процента. 

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации городского 

округа город Выкса Нижегородской области: 

1) при расчете арендной платы применять размер процента увеличения, указанный в 

пункте 1 настоящего решения; 

2) перерасчет арендной платы осуществлять поступательно по истечении одного года с 

момента заключения договора аренды (последнего перерасчета). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава местного самоуправления      Председатель Совета депутатов 

 

В.В. Кочетков      Д.В. Махров 


